SUPERIOR (PEITO ESQUERDO) DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES ORIGINAIS, MEDINDO 9,0 CM DE
LARGURA X 7,5 CM DE ALTURA E NAS COSTAS NA PARTE SUPERIOR DEVERÁ CONTER O NOME "AGENTE DE SAÚDE" EM
SERIGRAFIA NOS TAMANHOS ADULTOS: PP/P/M/G/GG   DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

Valor total do lote R$ 24.648,08 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oito centavos)

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

2 CINTO EM NYLON 14.0 Unidade R$ 14,67 R$ 205,38

Especificação: CINTO EM NYLON REFORÇADO COM FIVELA AJUSTAVEL NA COR CAQUI

4 BOLSA AGENTE DE ENDEMIAS 7.0 Unidade R$ 169,36 R$ 1.185,52

[...]

CONFORTO E ABRASÃO TANTO NO  CAMINHAR QUANTO NA EXECUÇÃO DE EXERCÍCIOS FÍSICOS LEVES. FITA DE GORGURÃO EM
POLIESTER  NA LARGURA DE 15MM PARA FACILITAR O CALCE. PALMILHA EM EVA COM ESPESSURA DE 4MM  FORRADA EM
TECIDO TNT ANTIBACTERIANO. TAMANHO DO 34 A 46 DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO   DA SECRETARIA

Valor total do lote R$ 12.000,53 (doze mil reais e cinquenta e três centavos)

LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

13 CAMISAS PERSONALIZADAS 500.0 Unidade R$ 47,85 R$ 23.925,00
Especificação:  Camisa  confeccionada  em  malha  100%  algodão,masculina  e  feminina,gola  careca,manga    curta  e
personalizadas  com estampa sublimada de acordo com o  evento, em diversos   tamanhos e cores.Quanto à arte fica de
responsabilidade da empresa definida pela   secretaria.    

Valor total do lote R$ 23.925,00 (vinte e três mil, novecentos e vinte e cinco reais)

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Valor total R$ 60.573,61 (sessenta mil, quinhentos e setenta e três reais e sessenta e
um centavos)

 

1.3. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de
luxo, conforme estabelecido em regulamento interno.
 
2. DA PESQUISA DE PREÇO

2.1. O Setor de Compras realizou ampla pesquisa de mercado levando-se em
consideração todos os detalhes que envolvem o objeto a ser adquirido, e anexa-se
ao processo os valores apurados  compilados  em relatório,  que visa  subsidiar  o
Valor de Referência no montante de R$ R$ 60.573,61 (sessenta mil, quinhentos e
setenta e três reais e sessenta e um centavos), que norteará as decisões do Agente
de Contratação designado para a realização da Dispensa Eletrônica de Licitação,
quanto à aceitabilidade das propostas.
 
3. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

3.1.  A  aquisição  de  camisas  personalizadas  para  campanhas  promovidas

[...]

licitação,  para  outros  serviços  e  compras  cujo  valor  seja  inferior  ao  limite
estabelecido em regulamento. Com a publicação do Decreto nº 12.343, de 30 de

dezembro  de  2024,  os  valores  da  Nova  Lei  de  Licitações  foram  atualizados,
passando o limite do art. 75, inciso II, a ser de R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil,
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

4.2. As aquisições e contratações públicas seguem, em regra, o princípio do
dever  de  licitar,  previsto  no  artigo  37,  inciso  XXI  da  Constituição.  Porém,  o
comando constitucional já enuncia que a lei poderá estabelecer exceções à regra